



“Пікнік” на Виноградарі

У столиці з’явилася перша європейська зона відпочинку



Фото: Григорія КУБЛАНОВА

Культурно відпочити поряд із будинком можуть мешканці Виноградаря — для них організували європейську пікнік-зону

Ірина ЛАБУНЬСКА
“Хрещатик”

Зелені зони Києва тепер не просто вабимуть око своїм розмаїттям, а стануть місцями цивілізованого відпочинку для киян. Днями у парку на Виноградарі відкрили першу європейського зразка пікнік-зону. Територію у два гектари обладнано навісами, дерев’яними будиночками, мангалами. Є дитячий майданчик та автостоянка. До кінця року у найбільших парках міста відкриють ще 5 таких зон відпочинку, а в наступному — ще 15. Водночас міська влада закликає бізнесменів долучитися до реконструкції зелених зон. Підприємці-спонсори зможуть одержати 1—2 % території у користування.

Віднедавна у киян з’явилася нагода відпочити по-європейськи. Для цього не треба їхати за кордон, достатньо просто сходити до парку. Минулої п’ятниці у столиці відкрили першу облаштовану зону для пікніків, які раніше можна було побачити хіба що по телевізору. Власне, з експерименту у відпочинковій зоні “Виноградар”,

що на вулиці Гонгадзе, стартувала програма реорганізації міських парків і облаштування у них цивілізованих місць для відпочинку. Згодом такі з’являться у всьому місті. Першу ж презентували під музику та зі святковим оформленням.

Зона для проведення пікніків на Виноградарі займає площу приблизно 2 гектари. На цій території облаштували 10 майданчиків для приготування барбекю, 10 навісів, дерев’яні будиночки-альтанки, “лісові” меблі. За побажанням мешканців встановили додатковий дитячий майданчик. Для зручності відвідувачів біля зони є автостоянка на 20 машин. Організовано завіз дров, а головне — вивіз сміття. Мангалами поки що можна користуватися безплатно, хоча планувалося, що їх можна буде орендувати. За вхід до майданчика теж платити не потрібно.

“Сьогодні ми відкриваємо першу зону відпочинку в рамках програми мера “Пікнік”. У нас є спеціальний план щодо розвитку лісопаркових господарств міста, щоб зробити їх ближчими до мешканців міста. Основна ідея такої зони — зробити все для комфортного відпочинку киян. Усі мешканці району Виноградар зможуть безплатно відпочивати тут у літній період”, — сказав на відкритті перший заступник голови КМДА Денис Басс.

За його словами, такі зони заплановано зробити в усіх великих парках міста. П’ять зон для проведення пікніків

відкриють до кінця цього року. А в наступному до літнього сезону облаштують ще 15. Крім лав, навісів, мангалів, усі ці місця дозвілля матимуть додаткові контейнери для збору сміття та біотуалети. Аби окремим відпочивальникам не спало на думку псувати пікнік-зону, вони матимуть посилену охорону. За спробу розвести багаття поза обладнаною зоною і просто на землі штрафуватимуть.

Не залишатися осторонь від організації дозвілля киян можуть і підприємці. Біля пікнік-зон можна облаштувати точки з продажу напоїв та нехитрої закуски. До слова, бізнесменів закликають взяти активну участь у реконструкції міських парків, адже у міському бюджеті на впорядкування усіх зелених зон коштів не вистачає. Так, на облаштування парку імені Пушкіна у Шевченківському районі потрібно 25 млн грн. Ці гроші мають використати на посадку нових дерев і кущів, на клумби, лавки, урни та освітлення. За словами радника Київського міського голови Ігоря Добруцького, якщо фірма чи фізична особа проспонсорє благоустрій парку, то їй можуть виділити 1—2 % території зони для використання. “Це може бути будівництво кафе, спорткомплексу чи іншого закладу. У нас уже є кілька пропозицій від зацікавлених осіб”, — каже пан Добруцький. При цьому чиновник додав, що “шефство” над парками віддаватимуть тільки у “добрі руки”, які не рубатимуть жодного дерева, натомість доглядатимуть за зеленою зоною ●



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про вшанування пам'яті видатних українських діячів

Розпорядження № 766/1822 від 9 липня 2009 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи протоколи засідань комісії з питань найменувань та пам'ятних знаків виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) № 1 від 27 лютого 2007 року та № 2 від 11 вересня 2008 року, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Присвоїти ім'я:
 - видатного українського поета Андрія Самійловича Малишка бібліотеці № 2 Централізованої бібліотечної системи Дніпровського району м. Києва;
 - видатного українського вченого, природознавця, мислителя і громадського діяча, академіка АН СРСР, першого президента Української Академії наук, члена Чехословацької і Паризької академії Володимира Вернадського спеціалізованій школі № 185 Святошинського району м. Києва;
- Виконавчому органу Київради (Київській міській дер-

жавній адміністрації) вжити організаційно-правових заходів щодо виконання пункту 1 цього рішення.

3. Це рішення Київради офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради "Хрещатик".

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв'язків та інформаційної політики.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "АВАНГАРД ХХІ ПЛЮС" земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з торгово-офісними приміщеннями та об'єктами соціальної інфраструктури на вул. Онуфрія Трутенка, 9-11 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 754/754 від 27 листопада 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, відповідно до статей 93, 123, 124, пункту "а" статті 141 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок товариству з обмеженою відповідальністю "АВАНГАРД ХХІ ПЛЮС" для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з торгово-офісними приміщеннями та об'єктами соціальної інфраструктури на вул. Онуфрія Трутенка, 9-11 у Голосіївському районі м. Києва.

2. Припинити право користування земельною ділянкою площею 19,06 га, відведеною КЕЧ КВО Печерського району м. Києва (лист-згода № 76-2кг/06 від 26.04.2006), та віднести її до земель громадської та житлової забудови.

3. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "АВАНГАРД ХХІ ПЛЮС", за умови виконання пункту 4 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельні ділянки загальною площею 19,06 га для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з торгово-офісними приміщеннями та об'єктами соціальної інфраструктури на вул. Онуфрія Трутенка, 9-11 у Голосіївському районі м. Києва за рахунок земель громадської та житлової забудови, з них:

- ділянку № 1 — площею 17,16 га;
- ділянку № 2 — площею 1,90 га.

4. Товариству з обмеженою відповідальністю "АВАНГАРД ХХІ ПЛЮС":

4.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

4.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельними ділянками.

4.3. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

4.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 21.02.2008 № 19-2027, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" ВАТ "Київпроект" від 16.04.2007 № 1186, Київської міської санепідемістанції від 09.08.2007 № 1302, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 19.04.2007 № 06-6-25/2457, Головного управління охорони культурної спадщини від 03.05.2007 № 3069, Головного управління земельних ресурсів у м. Києві від 04.08.2008 № 04-03-5/1086.

4.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.

4.6. Проектом будівництва житлового комплексу передбачити місця постійного зберігання автотранспорту (крім відкритих автостоянок) у кількості, не меншій за одне машиномісце на кожні дві квартири в цьому комплексі.

4.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16, від 30.10.2008 № 561/561).

4.8. Передати Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) 7 % загальної площі квартир (крім службового житла) в цьому житловому комплексі на підставі пункту 38 рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік".

4.9. У складі проекту будівництва виконати розрахунки щодо забезпеченості населення об'єктами соціальної сфери (дитячі дошкільні заклади, загальноосвітні школи, об'єкти охорони здоров'я тощо) і передбачити їх розміщення та будівництво одночасно із спорудженням житлового комплексу.

4.10. Сплатити до цільового фонду спеціального фонду бюджету міста Києва на розвиток будівництва до моменту здачі в експлуатацію житлового комплексу кошти в розмірі 5 % витрат з будівництва, виходячи з опосередкованої вартості спорудження житла, установлені Міністерством регіонального розвитку і будівництва України для міста Києва станом на день оплати, на підставі пункту 39 рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік".

5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Головаченко Ірині Олександрівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Дачному, 11 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 743/743 від 27 листопада 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Дачному, 11 (с. Биківня) у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Головаченко Ірині Олександрівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Дачному, 11 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Головаченко Ірині Олександрівні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Дачному, 11 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянці Головаченко Ірині Олександрівні:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

Про передачу громадянці Белецькій Тетяні Володимирівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Локомотивній, 18-а у Солом'янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 717/717 від 27 листопада 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Белецькій Тетяні Володимирівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Локомотивній, 18-а у Солом'янському районі м. Києва.

2. Передати громадянці Белецькій Тетяні Володимирівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,03 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Локомотивній, 18-а у Солом'янському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Белецькій Тетяні Володимирівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (акт попереднього обстеження зелених насаджень від 13.09.2007 № 238) вирішувати в установленому порядку.

3.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями).

3.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 21.09.2007 № 19-10103, Київської міської санепідемістанції від 12.10.2007 № 8521, управління охорони навколишнього природного середовища від 26.09.2007 № 071/04-4-22/5303, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 08.10.2007 № 22-2511/9, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" від 19.07.2007 № 2204 та Головного управління земельних ресурсів від 02.11.2007 № 05-2117.

3.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Про передачу громадянину Сечину Євгену Ростиславовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Дачному, 6 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 737/737 від 27 листопада 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Дачному, 6 (с. Биківня) у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3.. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Сечину Євгену Ростиславовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Дачному, 6 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Сечину Євгену Ростиславовичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Дачному, 6 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Сечину Євгену Ростиславовичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київської міської державної адміністрації та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

Про передачу громадянці Філіпповій Анастасії Ігорівні земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Гамарника, 79 в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 715/715 від 27 листопада 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Філіпповій Анастасії Ігорівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Гамарника, 79 в Оболонському районі м. Києва.

2. Передати громадянці Філіпповій Анастасії Ігорівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Гамарника, 79 в Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Філіпповій Анастасії Ігорівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 27.02.2008 № 19-2579, Державного

5.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 11.09.2008 № 19-11594 та від 31.10.2008 № 09-13524, Київської міської санепідемстанції від 25.09.2008 № 8360, управління охорони навколишнього природного середовища від 29.09.2008 № 071/04-4-22/5682, Головного управління охорони культурної спадщини від 26.08.2008 № 5713.

5.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16, від 30.10.2008 № 561/561).

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської державної адміністрації з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу громадянину Тордії Малхазу Валеріановичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Мічуріна, 1-а в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 714/714 від 27 листопада 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити у встановленому порядку містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва, експлуатації та обслуговування індивідуального житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Мічуріна, 1-а в Оболонському районі м. Києва.

2. Внести зміни до цільового призначення земельної ділянки та до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: перевести зазначену земельну ділянку із зони зелених насаджень до території садибної житлової забудови.

3.. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Тордії Малхазу Валеріановичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Мічуріна, 1-а в Оболонському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Тордії Малхазу Валеріановичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Мічуріна, 1-а в Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Тордії Малхазу Валеріановичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями).

5.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.07.2007 № 19-6980 та від 21.08.2007 № 09-8563, в. о. головного державного санітарного лікаря м. Києва від 06.06.2007 № 3999, Київської міської санепідстанції від 14.09.2007 № 7271, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" від 20.03.2007 № 799, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 30.05.2007 № 05-08/3134 та від 22.10.2007 № 05-08/6358.

5.6. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської державної адміністрації з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу громадянину Кумпану Максиму Андрійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Стратегічному, 24 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 708/708 від 27 листопада 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши земельну ділянку площею 0,10 га на схилах Лисої гори з переліку озелененої території загального користування міста Києва, що відповідає типологічним ознакам та планувальним вимогам, з переліку об'єктів нового зеленого будівництва на період до 2010 року по адміністративних районах у парку відпочинку на схилах Лисої гори, з переліку територій і об'єктів природно-заповідного фонду в урочищі Лиса гора.

2. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Кумпану Максиму Андрійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Стратегічному, 24 у Голосіївському районі м. Києва.

3. Передати громадянину Кумпану Максиму Андрійовичу, за умови виконання пункту 4 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Стратегічному, 24 у Голосіївському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

4. Громадянину Кумпану Максиму Андрійовичу:

4.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

4.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

4.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж, що знаходяться в межах земельної ділянки.

4.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (зі змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).

4.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 16.08.2005 № 19-6790, Київської міської санепідстанції від 17.10.2005 № 7672, Державного управління екології та природних ресурсів в м. Києві від 22.12.2005 № 06-6-25/7529, Головного управління земельних ресурсів від 21.01.2008 № 05-2659.

4.6. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (акт попереднього обстеження зелених насаджень від 05.09.2005 № 294) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

4.7. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської державної адміністрації з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Денис ЖАРКИХ**
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило
Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **(P)** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 1534



“Бджолиний рай” Миколи Журавля

У галереї “Лавра” стартує проект “Пасіка. Аріагу”

Галина ПЕТРЕНКО
“Хрещатик”

14-го серпня усі православні християни святкуватимуть медовий Спас. Саме у цей день у київській галереї мистецтв “Лавра” відбудеться презентація проекту Миколи Журавля “Пасіка. Аріагу”. Проект присвячено бджолам, бджолярству і людині. Експозиція складається зі скульптур-вуликів, картин, фотографій та відеоінсталяції “Агресивне бджолярство”. Вулик тут символізує ідеальний світ, де па-нує краса та гармонія.



Микола Журавель зробив із бджолярства мистецтво

Микола Журавель — митець, чия сім'я поколіннями займалася бджолярством, тому, звісно, не є випадковістю, що ця тема з'явилася у його творчості. Мало хто знає, що вулик — у сучасному розумінні — з'явився лише 150 років тому. До цього був вулик-дупланка, а ще раніше — порожнина дерева або гілки, в яких бджоли будували соти.

Сучасна наука стверджує про існування всередині рою інтелекту, рівноцінного людському. Останнім часом вчені занепокоєні через масову загибель бджіл у всьому світі. Між тим бджола є невід'ємною ланкою в цілісній екосистемі Землі. “Якщо загине бджола, загине й культура людства”, — написано

на одній із українських ікон XVII сторіччя.

Скульптури вуликів Миколи Журавля пов'язані з іконописом: митець оздоблює дерев'яну конструкцію левкасом. Це стародавня техніка. Левкасом називався крейдовий ґрунт у середньовічному іконописі. 20 та 21-го серпня Микола Журавель проведе майстер-класи з левкасу для всіх охочих ознайомитися з технікою, яку використовували ще у стародавньому Єгипті.

29-го серпня відбудеться акція

“Агресивне бджолярство” — показ документального фільму-перформансу.

Презентація проекту “Пасіка. Аріагу” — спільна праця галереї “Лавра” та галереї сучасного мистецтва “А-HOUSE”, яка є міжнародним куратором проекту. Скульптури вуликів уже бачили у Нью-Йорку та Базелі, наступного року вони “поїдуть” до Китаю. У 2011-му році проект Миколи Журавля будуть подавати на конкурс для участі у 54-й Венеційській бієнале ●

**Виставка Миколи Журавля “Пасіка. Аріагу”
відбудуватиметься з 14 до 29 серпня 2009 року.**

Адреса та час роботи галереї “Лавра”: вул. Івана Мазепи, 17
Тел.: 280-02-90; з 10.00 до 19.00 — без вихідних

Гороскоп киянина на 11 серпня

День промайне динамічно. Беріться за роботу, яка потребує високого фізичного та інтелектуального енергопотенціалу, самостійності. Не варто нікого брати на причіп — самі впораєтесь, оскільки особисті інтереси мають сьогодні бути на першому плані.

ОВНИ, під лежачий камінь вода не тече. Хочете бути героєм дня, здобути лаври популярності в соціумі, на романтичному подіумі, освітній ниві, серед друзів — дерзайте! Енергопотенціал зашкалює. Спрямуйте його саме в це русло! Професійні негаразди близько до серця не беріть.

ТЕЛЬЦІ, не піддавайтесь голосу здорового глузду, що змушує економити кожен копійку. Місія дня — благодійність. Давайте милостину, творіть добро, за що Всевишній вас щедро винагородить.

БЛИЗНЯТА, не зациклюйтеся на домашніх обов'язках. Скиньте той тягар і дозволяйте собі порозважатися в колі рідних за духом людей. Це чудова компенсація за ваші митарства.

РАКИ, якщо поставили мету, відважно рухайтесь вперед, заручившись підтримкою помічників, їх у вас хоч греблю гати. І не забудьте щедро віддячити (морально, матеріально) відданих супутників, котрі дотримали слово. За добро платіть добром.

ЛЕВИ, на шляху до олімпу знаменитостей вам ніхто не спроможний стати на заваді, бо ви сильні духом, тілом, розумом. Тож сміливо пірте себе та розкручуйте імідж на повну! Це ваш зоряний час!

ДІВИ, якщо запланували придбати важливу річ, можна взяти кредит, попросити в борг. А з керівництвом будьте насторожі. Нині ви для шефа є об'єктом роздратування, за колективні недоліки саме ви отримаєте догану.

ТЕРЕЗИ, моліться на подружнього обранця, любіть і пестуйте його, адже щастя вашого шлюбу саме в його руках!

СКОРПІОНИ, день промайне в екстремальному темпі, де ви почуватиметесь як риба у воді. На роботі вас очікують тріумфи професійного удосконалення, що сприяють потужному кар'єрному стрибку.

СТРІЛЬЦІ, перед вами всі двері відчинено. Оптимізм і щиросердність із ароматом ідеалізації зроблять вас улюбленцем будь-якої компанії. Не уникайте суперництва, не бійтеся публічних виступів, відкритих дуелей із конкурентами, бо тут ви завжди будете у вигазі!

КОЗРОГИ, з радістю працюйте на благо сімейного процвітання. Успіх не примусить на себе чекати! Домочадці готові вам піти назустріч та розкошелитися заради великої довгоочікуваної покупки.

ВОДОЛІЇ опиняться на творчому гребені, продемонструвавши унікальний талант літератора, митця, режисера, педагога. Тільки не зазнайтеся! Реалії буття є суворими, тож вас спустатимуть із рожевих хмар на землю та критикуватимуть, присікуючись до недоліків.

РИБИ, щоб поліпшити життєвий тонус, більше спілкуйтеся з колегами на роботі. Службовий колектив — це місце творчої наснаги, а в домашніх стінах ви лише сумуватимете, впадтимете в депресію, стомитесь фізично ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Шановні акціонери! ЗАКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО “СТРАХОВА КОМПАНІЯ “ОРІАНА”

(код ЄДРПОУ 30552209, далі — “Товариство”)

Повідомляє Вас про проведення позачергових загальних зборів акціонерів (далі — “Збори”), які відбудуться 28 вересня 2009 року за адресою: Україна, м. Київ, вул. Панельна, 5, зал засідань.

Початок Зборів об 11.00. Реєстрація учасників проводиться за місцем проведення Зборів з 10.00 до 10.45 в день проведення Зборів. Для реєстрації та участі у Зборах акціонерам необхідно мати про собі документ, що посвідчує особу, представникам акціонерів — довіреність на право участі та голосування на Зборах та документ, що посвідчує особу.

Порядок денний:

1. Про зміни в структурі органів управління та контролю Товариства.
2. Про зміни організаційної структури Товариства.
3. Внесення змін до Статуту Товариства шляхом викладення Статуту в новій редакції.
4. Затвердження Положення про Правління Товариства в новій редакції.
5. Затвердження Положення про Наглядову раду Товариства.
6. Затвердження Положення про Ревізійну комісію Товариства.
7. Припинення повноважень членів Спостережної (Наглядової) ради Товариства.
8. Обрання членів Наглядової ради Товариства.
9. Затвердження рішень Спостережної (Наглядової) ради про обрання Голови та членів Правління.
10. Відкликання членів Ревізійної комісії Товариства.
11. Обрання членів Ревізійної комісії Товариства.

З матеріалами та проектами рішень з питань, що будуть розглядатися на Зборах, можна ознайомитися за місцем проведення Зборів в Правлінні Товариства. Довідки за телефоном: +38 (044) 569-40-97, 569-40-98

Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв

розпродас автомобілі, які були у використанні:

1. Водний мотоцикл “GTXRFI” (2000 р.в.)
2. Опель - Омега (1998 р.в.)
3. Мітсубіші - Галант (1999 р.в.)
4. Asia-Topic (1997 р.в.)
5. Краз-6510 (1993 р.в.)

Телефон для довідок: т. 486-82-81; т/ф 482-06-11

Ліквідаційна комісія повідомляє, що **Київською міською радою** прийнято рішення від 22 січня 2009 року № 34/1089 про ліквідацію комунального підприємства **“Спеціалізоване ремонтно-налагоджувальне управління № 8”**.

Претензії та вимоги приймаються протягом двох місяців з моменту виходу оголошення за адресою: м. Київ, вул. Б.Хмельницького, 3. Тел. 278-48-73

Оболонський районний суд м. Києва викликає Бученко Анатолія Олексійовича, як відповідача по цивільній справі № 2-4191/09 за позовом Бученко Ірини Василівни про позбавлення батьківських прав в судовому засіданні на 17 вересня 2009 року на 11.00. Адреса суду: м. Київ, вул. Тимошенка, 2-є, каб.9, суддя Васалатій К. А.

Наслідки неявки в судовому засіданні особи, яка бере участь у справі, передбачені ст.ст. 169, 170 ЦПК України, ст. 185-3 КпАП України.

Суддя К.А. Васалатій

Відповідно до пункту 2 статті 2 Закону України від 18 березня 2004 року № 1625-IV “Про порядок обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України” **Вищий адміністративний суд України** повідомляє про підготовку матеріалів щодо обрання кандидата на посаду судді Вищого адміністративного суду України безстроково **Островича Сергія Ернестовича**.

- Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 031901 на ім'я Белугіна Володимира Степановича вважати недійсним.
- Посвідчення дитини, яка постраждала від наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, серія Д, № 435307 на ім'я Портянкіна Богдана Володимировича вважати недійсним.

5-та Київська Міжнародна книжкова виставка-ярмарок

Продукція більше 200
видавництв - всі жанри
української книги!



18–21 серпня

Міжнародний
Виставковий Центр,
Броварський проспект, 15

■ автограф-сесії за участю відомих українських і зарубіжних поетів та прозаїків

■ брифінги, «круглі столи», зустрічі з письменниками, публіцистами, літературними критиками, художниками-графіками, видавцями

**Найкращі українські книжки — собі,
дітям, рідним та друзям!**

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу